« Ἀνάστηθι, Ἱερουσαλήμ. » Ἐπὶ ὑψηλῆς πολιτείας,
ἐπὶ τοῦ εὐαγγελικοῦ κηρύγματος.

« Ἐξῆλθον γάρ. » Τὸ σχῆμα πενθήρης, ὡς ἐηλοῖ
Δαβὶδ, φεύγων τὸν Ἄβεσαλώμ. Πένθους δὲ ἄξια C
ἐπραττον οἱ δαιμονίους δουλεύοντες, καὶ ταῖς ποικί-
λαις αὐτῶν ἀγόμενοι ἐπιθυμίαις.

« Ὡς υἱοῦ βασιλείας. » Αἰρομένους μὲν ὑπὸ
ἀγίων ἀγγέλων, παραπεμπομένους δὲ διὰ τῆς εἰς
Χριστὸν πίστεως εἰς τὴν τῶν οὐρανῶν βασιλείαν.

« Συνέταξε . . . ταπεινοῦσθαι πᾶν βρος ὑψηλόν. »
Πᾶν ὑψωμα ἐπατρόμενον κατὰ τῆς γνώσεως τοῦ
Θεοῦ.

« Καὶ θίνας ἀενάους. » Τοὺς ἐξ ἀρχῆς ἀπ' αἰῶνος
πολεμοῦντας ἡμᾶς δαίμονας.

« Καὶ φάραγγας πληροῦσθαι. » Τὰς κατατομάς
τῶν ψευδοχριστῶν εἰς ὁμόνοιαν φέρεσθαι. Ἄλλως·
τὰς πάλαι κοίλας καὶ γεώδεις ψυχὰς, δι' ἔργων ἀγα-
θῶν πληροῦσθαι, τῶν σκανδάλων περιαιρεθέντων.

⁸⁰ Galat. III, 27. ⁸¹ Psal. xxvii, 3. ⁸² Joan. xiv, 27. ⁸³ II Reg. xv, 17.

V. 36. « Circumspice. » Ad justitiæ Solem, Domi-
num nostrum Jesum Christum.

CAP. V.

V. 1. « Exue te, Jerusalem. » Veteri homine cum
desideriis ejus.

« Et indue te. » Quotquot in Christo baptizati
sunt, Christum induerunt ⁸⁰.

V. 2. « Circumda. » Hæ sunt veteris novique testa-
menti institutiones. Aliter, practicam, theoreticam-
que virtutem.

« Impone mitram. » Crucem Christi, quæ in fronte
credentium imprimitur. Vel et ipsum Dominum; cap-
ut quippe Ecclesiæ Christus.

V. 4. « Vocabitur enim nomen tuum. » Hæ sunt
novæ Jerusalem notæ. *Justitiæ* vero apposit. Nam
quia est et peccatorum pax, secundum David ⁸¹,
ideo et *Salvator, Pacem*, ait, *meam do vobis* ⁸². Ho-
stium nempe impetu non amplius potente divellere
pacem quæ ex justitia est, nec evertere pietatis
honorem. Aliter: Quia Christus nostra pax est, et
ipse est justitia nostra, et gloria, et ipse est vitæ
pie instituendæ præscriptum, et regula, ex illo et
nos denominamur.

V. 5. « Exsurge, Jerusalem, et sta in excelsi. »
In sublimi vitæ instituto, in evangelica prædica-
tione.

V. 6. « Exierunt enim. » Pedibus ire, ad luctum
pertinet, ut ostendit David Absalonem fugiens ⁸³.
Et sane lacrymis digna gerebant, qui dæmonibus
inserviebant, et variis eorum desiderii ducebantur.

V. 6. « Sicut filios regni. » Elatos quidem a san-
ctis angelis: transmissos vero per fidem, quæ in
Christum est, in regnum cælorum.

V. 7. « Constituít . . . humiliare omnem montem
excelsum. » Omnem altitudinem extollentem se
contra Dei cognitionem.

« Et rupes perennes. » Dæmones, qui nobis ab
initio sæculi bellum inferunt.

« Et valles implere. » Ut quos pseudochristi dis-
ciderunt, in unionem coeant. Aliter: Cavas olim
terrenasque animas bonis operibus repleri, sublatis
scandalis.

FRAGMENTA IN EPISTOLAM JEREMIÆ.

« Ἀντίγραφον ἐπιστολῆς. » Πνεύματι πληροφορη- D
θεὶς ὁ πρόφητος, ὡς μέλλουσιν αἰχμάλωτοι γίνεσθαι,
κελεύεται ὑπὸ τοῦ Θεοῦ καὶ πρὸ τῆς αἰχμαλωσίας
γράψαι τὴν ἐπιστολὴν ἵνα, ὅταν γένωνται αἰχμάλωτοι,
ἔχωσιν αὐτὴν ἐφόδιον εἰς τὸ μὴ ἀπατηθῆναι, καὶ
προσκυνησαὶ τοῖς τῶν Βαβυλωνίων εἰδώλοις.

« Exemplum epistolæ. » Spiritu edoctus pro-
pheta, fore ut Judæi captivi fierent, ante ipsam ca-
ptivitatem jubetur a Deo epistolam scribere; ut
quando jam essent captivi, haberent illam uti sub-
sidium, ne decepti Babyloniorum idola adorarent.

• Usque ad generationes septem. Nota, generationem esse illi decem annorum spatium.

V. 6. « Angelus enim meus. » Videlicet, etiam ductis in captivitate præsto est angelus, ne internectione ab hostibus pereant.

V. 7. « Nam lingua ipsorum. » Idolorum, scilicet pseudomagistrorum a malorum artifice diabolo velox ad mendacium sit lingua.

« Ipsaque inaurata. » Pseudomagistri speciem præ se ferentes pietatis, vim porro illius abnegantes.

« Falsa autem sunt. » Quoniam mendacium veritatem non loquitur.

V. 10. « Dabunt de eis etiam meretricibus quæ sub tecto. » Tectum hoc loco vocat lupanar.

V. 11. « Hi autem non liberantur ab æruginē. » Dii gentium : sed nec pseudomagistri a diabolica æruginē.

V. 15. « Non ergo timeatis eos. » Contra idola nulla virtute prædita, quod sibi ipsis auxilium ferre non queant.

V. 16. « Oculi eorum. » Ait quidem : Oculi idolorum, nihilominus et hæresiarcharum, vel eorum qui ad res terrenas toti incumbunt, mentis oculi pulvere diabolico sunt pleni, non valentes veritatem inspicere ex operationibus diabolicis, quæ intrant in eos.

V. 18. « Lucernas accendunt. » Post idola quoque eos intellige qui decepti nequeunt intendere oculos in legem Dei, de qua scriptum est : *Lucerna pedibus meis lex tua*⁸². Sed neque in sermonem propheticum tanquam lucernam ardentem in obscuro loco.

V. 20. « Nigræ sunt. » Idolorum cultores similes idolis ; scriptum namque est : *Similes illis fiant facientes illa*⁸³. Et omnes qui a dæmonibus agitantur, faciem animæ tenebrosam habent, obscurante eos fumo diabolico qui in corde eorum est.

V. 21. « Supra corpus eorum. » Et animam ipsorum, ait, et principem partem, scilicet mentem, vel certe ecclesiam eorum, et prapropositos cædunt dæmones, quia Deum pro tegumento non habent.

V. 24. « In quibus non est spiritus. » Post idola, eos etiam intellige, qui ab illis afflantur, Spiritus sancti exsortes.

V. 27. « Neque mendicanti. » Index et hoc est diabolicæ inhumanitatis.